СОВЕТ АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ АКБҮРЕ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Октябрь урамы,44 нче йорт Акбүре авылы, 423197

ул. Октябрьская, д. 44, с. Акбуре, 423197

тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru_

РЕШЕНИЕ

Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 2 ноября 2023 года

№ 42-123

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 269-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее- Федеральный закон №498-ФЗ), руководствуясь Уставом муниципального образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, Совет Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- 1. Определить на территории Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев: территория Фельдшерско-акушерского пункта;
- территория исполнительного комитета сельского поселения, школы и детского сада;
- территория сельских домов культуры;
- территория парков;
- территория детских игровых и спортивной площадок;
- территория мечетей;
- территория магазинов;
- территория кладбищ;
- территория мемориального комплекса, погибшим в годы Великой Отечественной Войны.
- 2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев главу Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
- 3. Опубликовать настоящие постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru, а также обнародовать путем размещения на специальном информационном стендах, расположенных по адресу: Республика

Татарстан, Новошешминский район, с. Акбуре, ул. Октябрьская, у д. 44, с. Акбуре, ул. Советская д.31 а и д. Сульче Баш, ул. Лесная, д 8

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района в 35-12 година в 3

Республики Татарстан

Ж.М.Залалетдинов